
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 168 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE -  ADESIONE AD ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE A 

FAVORE DELLA SOCIETA ENI SPA - FORNITURA DI BUONI CARBURANTE DA DESTINARE AL 

SERVIZIO DI PIENA ED INTERVENTO IDAULICO - CIG DERIVATO Z413CA6056. 
 

Il giorno 17/10/2023, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio e RUP della fornitura descritta in oggetto; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., Legge quadro in materia di consorzio di bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023; 

PREMESSO che, con convenzione n.10, prot. n.28398 del 20/07/2022, sottoscritta con l’Assessorato dei Lavori 

Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna, Servizio Genio Civile di Nuoro, è affidato a questo Consorzio lo 

svolgimento delle attività pluriennali inerenti il "Servizio di Piena ed Intervento Idraulico”, per il periodo di due anni a 

decorrere dalla sottoscrizione della stessa;  

PREMESSO CHE al fine dello svolgimento delle attività di cui al Sevizio in premesso è necessario procedere 

all’acquisto di buoni carburante per autotrazione (gasolio) per un importo lordo complessivo di Euro 20.000,00; 

VISTO l'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.00,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della fornitura in premessa mediante MEPA in adesione alle 

Convenzioni Consip per la fornitura di carburante; 

PRESO ATTO che, alla data odierna, risulta attiva, presso il portale www.acquistinretepa.it., la Convenzione Consip 

“Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – lotto unico”, per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 

presentazione di buoni acquisto, aggiudicata alla Società ENI Sustainable Mobility spa, che dispone di punti vendita 

nel Comune di Orosei (NU), in prossimità dei luoghi in cui verranno espletate le attività in premessa; 

RITENUTO, di affidare, mediante adesione alla convenzione stipulata dalla CONSIP “Carburanti Rete Buoni Acquisto, 

alla Società ENI Sustainable Mobility spa, con sede legale in Roma, (RM) P.IVA 1140324060, la fornitura di buoni 

carburante per un importo complessivo lordo di Euro 20.000,00 (CIG Convenzione 9292449380 - CIG derivato 

Z413CA6056), così come di seguito rappresentato: 

• Fornitura n. 400 Buoni di acquisto elettronici per gasolio, di importo pari a Euro 50,00, con spendibilità “a scalare” 

e pertanto utilizzabili per più rifornimenti, fino ad esaurimento del credito presente sulla carta; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 590600 

(UPB n. 21), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

1) di avvalersi, per le motivazioni in premessa, della Convenzione CONSIP “Carburanti Rete – Buoni Acquisto”, alla 

data dell’accettazione dell’ordinativo, affidando alla Società ENI Sustainable Mobility (P.IVA 11403240960) la 

fornitura di carburante per autotrazione (gasolio) al fine dell'espletamento delle attività di cui al "Servizio di Piena ed 

Intervento Idraulico” nel biennio 2023-2024 per l'importo lordo complessivo di Euro 20.000,00, mediante l'acquisto 

di n. 400 buoni di acquisto elettronici da Euro 50,00 ognuno (CIG convenzione 9292449380, CIG derivato CIG 

Z413CA6056); 

2) di impegnare l’importo complessivo lordo di Euro 20.000,00 a favore della Società Eni Sustainable Mobility, con 

sede legale in Roma, (RM) imputandolo sul Capitolo 590600 (upb21) del Bilancio di Previsione anno 2023; 

3) di dare atto che si provvederà all’ordine on line ed alla stipula del contratto di fornitura mediante il portale MEPA 

www.acquistinretepa.it; 



 

 

 2

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile per le finalità di cui all'art.29, comma 

1, dello statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
 

 

Proposta n. 798 del 05/10/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                               

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


